
 

 ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТУЛУНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШЕРАГУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24.03.2020 г.                                                     № 22-п 

 

с. Шерагул  

 

 

        О внесении изменений в Порядок уведомления 

представителя нанимателя (работодателя) о 

фактах обращения в целях склонения 

муниципального служащего к совершению 

коррупционных правонарушений в администрации 

Шерагульского сельского поселения, утвержденный 

постановлением администрации Шерагульского 

сельского поселения от 14 декабря 2018 года № 71-п  

 

В соответствии с частью 5  статьи  9 Федерального закона от 25.12.2008 

г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь статьёй 24 

Устава Шерагульского муниципального образования, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Порядок уведомления представителя нанимателя 
(работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального 
служащего к совершению коррупционных правонарушений в администрации 
Шерагульского сельского поселения, утвержденный постановлением 
Администрации Тулунского муниципального района от 14.12.2018 года №71-
п (далее – Порядок) следующие изменения: 

1.1. Пункт 8 Порядка изложить в следующей редакции: 
«8. Уведомление подлежит регистрации уполномоченным специалистом 

администрации (далее – уполномоченное должностное лицо) в журнале учета 
уведомлений (далее – журнал), форма которого приведена в приложении 2 к 
настоящему Порядку. Журнал должен быть прошит, пронумерован, а также 
заверен оттиском печати администрации Шерагульского сельского 

поселения.»; 
1.2. В пункте 9 Порядка слова «в уполномоченном органе» заменить 

словами «в администрации»; 
1.3. В пунктах 10, 11, 13, 19 Порядка слова «уполномоченный орган» 

заменить словами «уполномоченное должностное лицо»; 
1.4. В пунктах 12, 20 Порядка слова «уполномоченным органом» 

заменить словами «уполномоченным должностным лицом»; 



 

1.5. В пунктах 14, 15 Порядка слова «уполномоченного органа» заменить 

словами «уполномоченного должностного лица»; 
1.6. Пункт 22 изложить в следующей редакции: 
«22. В случае обращения к уполномоченному должностному лицу каких-

либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных 
правонарушений все мероприятия, предусмотренные настоящим Порядком, 
выполнение которых осуществляет уполномоченное должностное лицо, 
проводит лицо, определенное главой поселения.». 

1.7. В наименовании Приложений 1, 2 к Порядку слова «в (указывается 
наименование администрации муниципального образования в соответствии с 
Уставом муниципального образования)» заменить словами «в 
администрации Шерагульского сельского поселения». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный  
вестник» и разместить на официальном сайте администрации Шерагульского 
сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой 

 

 

Глава Шерагульского 

сельского поселения                                                                 П.А. Сулима 


